
 

 

 

 

 

 

 

 
 

О проведении публичных слушаний по 

отчету об исполнении бюджета города 

Заинска Заинского муниципального 

района Республики Татарстан за 2022 год 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета города 

Заинска Заинского муниципального района Республики Татарстан от 15.11.2018     

№ 130 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения 

публичных слушаний (общественных обсуждений) в городе Заинске Заинского 

муниципального района Республики Татарстан», Уставом города Заинска Заинского 

муниципального района Республики Татарстан 
 

постановляю: 
 

1. Провести публичные слушания по отчету об исполнении бюджета города 

Заинска Заинского муниципального района Республики Татарстан за 2022 год 

(приложение) 5 апреля 2023 года в 16:30 часов по адресу: г. Заинск, ул. Крупской,  

д. 6, большой зал. 

2. Начальнику организационного отдела Совета города Заинска Заинского 

муниципального района: 

- разместить настоящее постановление и результаты публичных слушаний в 

средствах массовой информации, на официальном сайте района, в федеральной 

государственной информационной системе «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций); 

- организовать проведение публичных слушаний в соответствии с Положением 

о порядке организации и проведения публичных слушаний (общественных 

обсуждений) в городе Заинске Заинского муниципального района Республики 

Татарстан от 15.11.2018 № 130. 

3. Замечания и предложения по отчету об исполнении бюджета города Заинска  

Заинского муниципального района за 2022 год направляются в письменной форме 

по адресу: 423520, Республика Татарстан, г.Заинск, ул. Крупской, д. 6 (с пометкой 

на конверте «обсуждение отчета»), в том числе посредством федеральной 

государственной информационной системы «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Исполняющий обязанности 

Главы муниципального района       П.С.Уразайкин 
 

ГЛАВА ГОРОДА ЗАИНСКА 
ЗАИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЗӘЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ЗӘЙ ШӘҺӘРЕ БАШЛЫГЫ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 

________________ г. Заинск №____________ 

Документ создан в электронной форме. № 03 от 21.03.2023. Исполнитель: Лоптова Т.А.
Страница 1 из 11. Страница создана: 21.03.2023 09:48



проект 

 

«Об исполнении бюджета  

города Заинска  Заинского 

муниципального района  

за 2022 год» 

 

            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 

Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Уставом города Заинска 

Заинского муниципального района, Совет города Заинска Заинского 

муниципального района 

 РЕШИЛ: 

 
 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Заинска 

Заинского муниципального района  за 2022 год по доходам в сумме 

173814,0 тыс.рублей, по расходам в сумме 192722,8 тыс.рублей с 

превышением расходов  над доходами в сумме 18908,8 тыс.рублей, со 

следующими показателями: 

 доходов бюджета города Заинска Заинского муниципального района 

по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к 

настоящему решению; 

 расходов бюджета города Заинска Заинского муниципального 

района по  ведомственной структуре расходов бюджета согласно 

приложению 2 к настоящему решению; 

 расходов бюджета города Заинска Заинского муниципального 

района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

согласно приложении 3 к настоящему решению; 

 источников финансирования дефицита бюджета города Заинска 

Заинского муниципального района по кодам классификации источников 

финансирования дефицита бюджетов согласно приложению 4 к 

настоящему решению; 

 2.Принять к сведению отчет об использовании бюджетных 

ассигнований    резервного фонда Исполнительного комитета города 

Заинска Заинского муниципального района за 2022 год  согласно 

приложению 5 к настоящему решению. 

 3. Совету города Заинска Заинского муниципального района 

опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации, 

разместить на "Официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан" (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на официальном сайте Заинского 

муниципального района. 

 4.Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета                                                                Р.Г.Каримов 

Документ создан в электронной форме. № 03 от 21.03.2023. Исполнитель: Лоптова Т.А.
Страница 2 из 11. Страница создана: 21.03.2023 09:48



тыс.рублей

Код дохода Кассовое

Наименование по бюджетной классификации исполнение

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000  100 00000 00 0000  000 152807.5

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,ДОХОДЫ 182  101 00000 00 0000  000 65843.4

Налог на доходы физических лиц 182 101 02000 01 0000 110 65843.4

Налог на доходы физических лиц с доходов источником которых 

является налоговый агент,за исключением доходов в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227,2271 и 228 НК РФ

182  101 02010 01 0000  110 60410.8

Налог на доходы физических лиц с доходов,полученных от 

осуществления деятельности физическими 

лицами,зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей,нотариусов,занимающихся частной 

практикой,адвокатов,учредивших адвокатские кабинеты и других 

лиц,занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 

227 НК РФ

182  101 02020 01 0000  110 184.7

Налог на доходы физических лиц с доходов,полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 НК РФ
182 101 02030 01 0000 110 533.6

Налог на доходы физических лиц части суммы налога, 

превышающей 650000 рублей, относящихся к части налоговой 

базы, превышающей 5000000 рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) 

182 101 02080 01 0000 110 4714.3

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 105 00000 00 0000 000 18.0

Единый сельскохозяйственный налог 182 105 03000 01 0000  110 18.0

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182  106 00000 00 0000  000 62013.8

Налог на имущество физических лиц 182  106 01000 13 0000  110 14492.1

182  106 05000 02 0000  110 14.0

Земельный налог 182  106 06000 00 0000  110 47507.7

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений
182  106 06033 13 0000  110 39818

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений
182  106 06043 13 0000  110 7689.7

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 

НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
182  109 00000 00 0000  000 -3

Земельный налог (по обязательствам,возникшим до 1 января 2006 

года),мобилизуемый на территориях городских поселений
182  109 04053 13 0000  110 -3

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000  111 00000 00 0000  000 17749.1

Доходы,получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества(за исключением имущества 

автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

000  111 00000 00 0000 120 17749.1

Доходы,получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки,государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений,а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков

832 111 05013 13 0000 120 17437

Прочие поступления от использования имущества, находящегося 

в собственности городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)  

832 111 09045 13 0000 120 212.1

Заинского муниципального района

Код 

администратора 

поступлений

Приложение 1

бюджета города Заинска Заинского муниципального района 

по кодам классификации доходов бюджетов за 2022 год

к  решению Совета  города Заинска 

"Об исполнении бюджета города Заинска 

Заинского муниципального района за 2022 год"

от "____________"____________2022г. №___________

Доходы

Документ создан в электронной форме. № 03 от 21.03.2023. Исполнитель: Лоптова Т.А.
Страница 3 из 11. Страница создана: 21.03.2023 09:48



Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права 

на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 

землях или земельных участках, находящихся в собственности 

городских поселений, и на землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена

832 111 09080 13 0000 120 55.1

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права 

на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 

землях или земельных участках, находящихся в собственности 

городских поселений, и на землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена

833 111 09080 13 0000 120 44.9

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
833  113 00000 00 0000  000 25.1

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских 

поселений

833  113 02065 13 0000  130 25.1

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
832  114 00000 00 0000  000 6960.5

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских  поселений

832  114 06013 13 0000  430 6135.1

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских поселений

832  114 06313 13 0000  430 825.4

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000  116 00000 00 0000  000 200.6

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным учреждением) городского 

поселения

832  116 07090 13 0000  140 38.6

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных укланением 

от заключения с муниципальным органом городского поселения 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального 

контракта, а также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет городского поселения за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда)

833  116 10061 13 0000  140 162

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 833  200 00000 00 0000  000 21006.5

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

833  202 00000 00 0000  000 21006.5

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований
833  202 10000 00 0000 150 3110.6

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 833  202 16001 00 0000 150 3110.6

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов

833  202 16001 13 0000 150 3110.6

Иные межбюджетные трансферты 833  202 40000 00 0000 150 17895.9

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 833  202 49999 13 0000 150 17895.9

ВСЕГО ДОХОДЫ 173814.0

Документ создан в электронной форме. № 03 от 21.03.2023. Исполнитель: Лоптова Т.А.
Страница 4 из 11. Страница создана: 21.03.2023 09:48



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР КВР Сумма

тыс.рублей

Совет города Заинска 828 1750.0

Общегосударственные вопросы 828 01 1750.0

Функционирование 

законодательных(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 828 01 03 1549.3

Непрограммные направления расходов 828 01 03 99 0 00 0000 0 1549.3

Центральный аппарат 828 01 03 99 0 00 0204 0 1549.3

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными)органами 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 828 01 03 99 0 00 0204 0 100 1375.8

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 828 01 03 99 0 00 0204 0 200 169.8

Иные бюджетные ассигнования 828 01 03 99 0 00 0204 0 800 3.7

Другие общегосударственные вопросы 828 01 13 200.7

Непрограммные направления расходов 828 01 13 99 0 00 0000 0 200.7

Прочие выплаты 829 01 13 99 0 00 9235 0 195.1

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 829 01 13 99 0 00 9235 0 200 195.1

Диспансеризация муниципальных служащих 828 01 13 99 0 00 9708 0 3.7

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 828 01 13 99 0 00 9708 0 200 3.7

Страхование муниципальных служащих 828 01 13 99 0 00 9241 0 1.9

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 828 01 13 99 0 00 9241 0 200 1.9

Исполнительный комитет города Заинска 829 190972.8

Общегосударственные вопросы 829 01 8235.1

Функционирование Правительства Российской 

Федерации,высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 829 01 04 3560.8

Непрограммные направления расходов 829 01 04 99 0 00 0000 0 3560.8

Центральный аппарат 829 01 04 99 0 00 0204 0 3560.8

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными)органами 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 829 01 04 99 0 00 0204 0 100 2917.4

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 829 01 04 99 0 00 0204 0 200 606.4

Иные бюджетные ассигнования 829 01 04 99 0 00 0204 0 800 37.0

Другие общегосударственные вопросы 829 01 13 4674.3

Реализация государственной программы 

«Экономическое развитие и инновационная 

экономика Республики Татарстан» 829 01 13 11 0 00 0000 0 1650.0

Мероприятия, направленные на развитие системы 

территориального общественного самоуправления 

Республики Татарстан 829 01 13 11 1 01 2518 0 1650.0

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 829 01 13 11 1 01 2518 0 600 1650.0

Заинского муниципального района за 2022 год

Приложение 2

к решению Совета города Заинска Заинского 

муниципального района "Об исполнении 

бюджета города Заинска Заинского 

муниципального района за 2022 год "

от "    "                     2023 г. №     

Ведомственная структура

расходов бюджета города Заинска

Документ создан в электронной форме. № 03 от 21.03.2023. Исполнитель: Лоптова Т.А.
Страница 5 из 11. Страница создана: 21.03.2023 09:48



Непрограммные направления расходов 829 01 13 99 0 00 0000 0 3024.3

Уплата налога на имущество и земельного налога 829 01 13 99 0 00 0295 0 266.1

Иные бюджетные ассигнования 829 01 13 99 0 00 0295 0 800 266.1

Страхование муниципальных служащих 829 01 13 99 0 00 9241 0 2.6

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 829 01 13 99 0 00 9241 0 200 2.6

Прочие выплаты 829 01 13 99 0 00 9235 0 1500.9

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными)органами 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 829 01 13 99 0 00 9235 0 100 1121.9

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 829 01 13 99 0 00 9235 0 200 134.3

Иные бюджетные ассигнования 829 01 13 99 0 00 9235 0 800 244.7

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 829 01 13 99 0 00 2990 0 1254.7

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными)органами 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 829 01 13 99 0 00 2990 0 100 1254.7

Национальная экономика 829 04 51323.1

Сельское хозяйство и рыболовство 829 04 05 999.9

Организация проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, отлову и содержанию 

безнадзорных животных, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных 829 04 05 99 0 00 2536 0 999.9

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 829 04 05 99 0 00 2536 0 200 999.9

Транспорт 829 04 08 11046.9

Отдельные мероприятия в области других видов  

транспорта 829 04 08 99 0 00 0317 0 11046.9

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 829 04 08 99 0 00 0317 0 200 7033.9

Предоставление субсидии на оказание 

пассажирских перевозок для населения 829 04 08 99 0 00 0317 0 800 4013.0

Дорожное хозяйство 829 04 09 38768.3

Мероприятия по благоустройству 829 04 09 Б1 0 00 0000 0 38768.3

Муниципальная программа "Повышение 

безопасности дорожного движения в Заинском 

муниципальном районе в 2021 году" 829 04 09 Б1 0 00 7802 0 38768.3

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 829 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 38768.3

Другие вопросы в области национальной 

экономики 829 04 12 508.0

Управление государственным имуществом 

Республики Татарстан 829 04 12 16 0 00 0000 0 508.0

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 829 04 12 16 0 01 7344 0 508.0

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 829 04 12 16 0 01 7344 0 200 508.0

Жилищно-коммунальное хозяйство 829 05 65145.2

Жилищное хозяйство 829 05 01 16335.9

Непрограммные направления расходов 829 05 01 99 0 00 0000 0 16335.9

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений 

на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 829 05 01 99 0 00 2560 0 15984.0

Иные межбюджетные трансферты 829 05 01 99 0 00 2560 0 500 15984.0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 829 05 01 99 0 00 7604 0 351.9

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 829 05 01 99 0 00 7604 0 200 351.9

Коммунальное хозяйство 829 05 02 3620.4

Непрограммные направления расходов 829 05 02 99 0 00 0000 0 2041.4

Мероприятия в области коммунального хозяйства 829 05 02 99 0 00 7505 0 2041.4

Документ создан в электронной форме. № 03 от 21.03.2023. Исполнитель: Лоптова Т.А.
Страница 6 из 11. Страница создана: 21.03.2023 09:48



Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 829 05 02 99 0 00 7505 0 200 2041.4

Коммунальное хозяйство 829 05 02 Ж1 0 00 0000 0 1579.0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 829 05 02 Ж1 0 00 7505 0 1579.0

Предоставление субсидии на оказание банных 

услуг для населения 829 05 02 Ж1 0 00 7505 0 800 1579.0

Благоустройство 829 05 03 45188.9

Реализация государственной программы 

«Экономическое развитие и инновационная 

экономика Республики Татарстан» 829 05 03 11 0 00 0000 0 298.0

Мероприятия, направленные на развитие системы 

территориального общественного самоуправления 

Республики Татарстан 829 05 03 11 1 01 2518 0 298.0

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 829 05 03 11 1 01 2518 0 200 270.0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 829 05 03 11 1 01 2518 0 300 28.0

Мероприятия по благоустройству 829 05 03 Б1 0 00 0000 0 23920.3

Уличное освещение 829 05 03 Б1 0 00 7801 0 18166.9

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 829 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 18166.9

Озеленение 829 05 03 Б1 0 00 7803 0 5094.1

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 829 05 03 Б1 0 00 7803 0 200 5094.1

Организация и содержание мест захоронения 829 05 03 Б1 0 00 7804 0 659.3

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 829 05 03 Б1 0 00 7804 0 200 659.3

Прочие мероприятия по благоустройству 

поселений 829 05 03 Б1 0 00 7805 0 18740.1
Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 829 05 03 Б1 0 00 7805 0 200 18733.8

Иные бюджетные ассигнования 829 05 03 Б1 0 00 7805 0 800 6.3

Парки и скверы 829 05 03 Б1 0 00 7807 0 2230.5
Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 829 05 03 Б1 0 00 7807 0 200 2230.5

Охрана окружающей среды 829 06 599.0

Охрана объектов растительного и животного мира 

и среды их обитания 829 06 03 599.0

Природоохранные мероприятия   829 06 03 09 1 01 7446 0 599.0

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 829 06 03 09 1 01 7446 0 200 599.0

Культура и кинематография 829 08 65670.4

Культура 829 08 01 65670.4

Непрограммные направления расходов 829 08 01 99 0 00 0000 0 65670.4

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений 

на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 829 08 01 99 0 00 2560 0 65670.4

Иные межбюджетные трансферты 829 08 01 99 0 00 2560 0 500 65670.4

ИТОГО 192722.8

Документ создан в электронной форме. № 03 от 21.03.2023. Исполнитель: Лоптова Т.А.
Страница 7 из 11. Страница создана: 21.03.2023 09:48



(тыс.рублей)

Наименование Рз ПР

Кассовое 

исполнение

Общегосударственные вопросы 01 9985.1

Функционирование законодательных(представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований

01 03 1549.3

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07

Функционирование Правительства Российской 

Федерации,высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации,местных администраций

01 04 3560.8

Другие общегосударственные вопросы 01 13 4875.0

Национальная экономика 04 51323.1

Сельское хозяйство 04 05 999.9

Транспорт 04 08 11046.9

Дорожное хозяйство 04 09 38768.3

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 508.0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 65145.2

Жилищное хозяйство 05 01 16335.9

Коммунальное хозяйство 05 02 3620.4

Благоустройство 05 03 45188.9

Охрана окружающей среды 06 599.0

Охрана объектов растительного и животного мира и среды 

их обитания
06 03 599.0

Культура и кинематография 08 65670.4

Культура 08 01 65670.4

ИТОГО 192722.8

Расходы

 бюджета города Заинска Заинского муниципального района  по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов за 2020 год

Приложение 3

от "_____"_________2021г. №_______

к  решению Совета города Заинска    

"Об исполнении   бюджета города Заинска 

Заинского муниципального района за 2020 год"

Заинского муниципального района

Документ создан в электронной форме. № 03 от 21.03.2023. Исполнитель: Лоптова Т.А.
Страница 8 из 11. Страница создана: 21.03.2023 09:48



тыс.рублей

Наименование показателя

Код 

администратора 

поступлений

Код источника финансирования 

по бюджетной классификации

Кассовое 

исполнение

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 833 0100 0000 00 0000 000 -18908.8

Изменение остатков средств на счетах по учету  средств 

бюджетов 833 0105 0000 00 0000 000 18908.8

Увеличение остатков средств бюджетов 833 0105 0000 00 0000 500 -173814.0

Увеличение  прочих остатков средств бюджетов 833 0105 0200 00 0000 500 -173814.0

Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов 833 0105 0201 00 0000 510 -173814.0

Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов 

поселений 833 0105 0201 10 0000 510 -173814.0

Уменьшение остатков средств бюджетов 833 0105 0000 00 0000 600 192722.8

Уменьшение  прочих остатков средств бюджетов 833 0105 0200 00 0000 600 192722.8

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 833 0105 0201 00 0000 610 192722.8

Уменьшение прочих остатков денежных средств  

бюджетов поселений 833 0105 0201 10 0000 610 192722.8

дефицита бюджета города Заинска Заинского муниципального района

по кодам классификации источников финансирования 

дефицита бюджетов за 2022 год

Заинского муниципального района

к  решению Совета города Заинска

Приложение 4

"Об исполнении бюджета города Заинска

  Заинского муниципального района за 2022 год"

от "_____"______________2023г. №_______

Источники финансирования

Документ создан в электронной форме. № 03 от 21.03.2023. Исполнитель: Лоптова Т.А.
Страница 9 из 11. Страница создана: 21.03.2023 09:48



КВСР,раздел,подраздел Сумма

КСЦР,КВР Цели тыс.рублей

1 2 3

829 0113 9900092350 200 Организация и проведение заседания Совета города 

Заинска

195.1

829 0113 9900092350 800 Оплата административного штрафов, налагемых 

мировыми судьями (протокол 16 ТЮ 040881 от 

23.03.2022,протокол 16 ТЮ 040882 от 31.05.2022, 

протокол 16 ТЮ 040884 от 16.06.2022

200.0

Итого 829 395.1

ВСЕГО 395.1

Отчет

об использовании бюджетных ассигнований 

резервного фонда Исполнительного комитета 

города Заинска Заинского муниципального района за 2021 год

Приложение 5

к  решению Совета города Заинска

Заинского муниципального района 

"Об исполнении бюджета города Заинска

Заинского муниципального района за 2021 год"

от "_____"________________2022 г. №_____

Документ создан в электронной форме. № 03 от 21.03.2023. Исполнитель: Лоптова Т.А.
Страница 10 из 11. Страница создана: 21.03.2023 09:48



№ п/п Наименование раздела

Фактическая 

численность   

(человек)

Расходы на оплату 

труда с учетом ЕСН 

(тыс.рублей)

1. Общегосударственные расходы 10 6633.2

Итого 10 6633.2

Сведения

о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления,

работников муниципальных учреждений и фактических расходов 

на оплату труда по городу Заинск Заинского муниципального  района

на 01.01.2023 года 

Документ создан в электронной форме. № 03 от 21.03.2023. Исполнитель: Лоптова Т.А.
Страница 11 из 11. Страница создана: 21.03.2023 09:48


